
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00019/2023
Objeto: Fornecimento Periódico de Materiais Básicos para Construção

Aos 27 dias do mês de março do ano de 2023, às 14:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de 
Amorim, com o objetivo de adquirir: Fornecimento Periódico de Materiais Básicos para Construção, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  10.826.183/0001-52, ME/EPP:   Sim
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI, CPF/CNPJ:  33.205.718/0001-73, ME/EPP:   Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CPF/CNPJ:  46.423.434/0001-03, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Areia Lavada Fina 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:14:29
Valor da Oferta: 220,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:21:14 190,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Areia Média Lavada 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:15:15
Valor da Oferta: 230,00
Marca do Produto: 
  



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:21:23 190,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Pedrisco Limpo 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:15:57
Valor da Oferta: 160,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:21:49 140,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Pó de Pedra 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:16:36
Valor da Oferta: 160,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:22:03 140,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Brita 01 rocha granitica ou basaltica 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:17:14
Valor da Oferta: 160,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:22:16 140,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Malha de ferro 15 x 15 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:15:31
Valor da Oferta: 200,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Vergalhão 10mm (3/8) 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 46.423.434/0001-03
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 11:18:22
Valor da Oferta: 385,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:16:03
Valor da Oferta: 120,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 



Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - Vergalhão 8mm (5/16) 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 46.423.434/0001-03
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 11:18:51
Valor da Oferta: 250,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:18:01
Valor da Oferta: 110,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 27/03/2023 15:14:50 90,00
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 27/03/2023 15:15:39 49,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Cimento CP II E 32 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:16:47
Valor da Oferta: 50,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 10.826.183/0001-52
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:17:48
Valor da Oferta: 48,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.



Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI 33.205.718/0001-73 27/03/2023 15:17:22 47,00
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:17:35 46,00
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI 33.205.718/0001-73 27/03/2023 15:17:48 45,00
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:17:57 44,00
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI 33.205.718/0001-73 27/03/2023 15:18:05 43,00
COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA 10.826.183/0001-52 27/03/2023 15:18:16 42,00
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI 33.205.718/0001-73 27/03/2023 15:18:28 41,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


